[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1320
12.09.2013

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 27.05.2011  № 594 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы»

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 05.04.2013 г. № 163 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 02.08.2010 № 370 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Сахалинской области на 2011-2015 годы», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 27.05.2011  № 594 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы», следующие изменения:
1.1. в названии постановления и далее по тексту слова «долгосрочная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.
2. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 27.05.2011  № 594, следующие изменения:
2.1. в названии Программы и далее по тексту слова «долгосрочная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.
2.2. в паспорте Программы:
2.2.1. в разделе  «Задачи Программы» исключить пункт:
«2. Сохранение и развитие кадрового потенциала сферы культуры, формирование современной системы повышения квалификации работников культуры».
Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 2 и 3.
2.2.2.  раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансирования Программы:
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы составляет 86 275 876 руб.

В том числе по годам:
2011 г. -         2 895 000 руб.
2012 г. -       12 788 000 руб.
2013 г. -         7 331 076 руб.
2014 г. -       56 791 800 руб.
2015 г. -         6 470 000 руб.

            Из них по источникам:

	№ п/п
	Год
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета Невельского городского округа
	Внебюджетные источники

	1
	2011
	170 000
	2 587 000
	138 000

	2
	2012
	9 388 000
	3 200 000
	200 000

	3
	2013
	4 909 600
	2 207 639
	213 837

	4
	2014
	50 222 900
	6 468 900
	100 000

	5
	2015
	3 000 000
	3 350 000
	120 000

	ИТОГО:
	67 690 500
	17 813 539
	771 837

2.2.3. в разделе «Планируемые результаты Программы» исключить абзац:
«- развитие и совершенствование кадрового потенциала в сфере культуры».
2.3. В пункте 3 «Система программных мероприятий» Программы:
2.3.1. исключить строку 2. Развитие кадрового потенциала сферы культуры.
Строки 3 и 4 считать соответственно строками 2 и 3.
2.3.2. в подпункте 3.1. в абзаце «Приоритетными направлениями являются:» исключить строку:
«- совершенствование отраслевой системы оплаты труда в целях повышения мотивации и увеличения доходов работников культуры».
2.3.3. исключить подпункт 3.2. «Развитие кадрового потенциала сферы культуры». Пункты 3.3 и 3.4 считать соответственно пунктами 3.2 и 3.3.
2.4. пункт 4 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы.
Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета Невельского городского округа, областного бюджета (в соответствии с мероприятиями долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Сахалинской области на 2011-2015 годы», субсидиями Правительства Сахалинской области местному бюджету на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры, субсидиями на иные цели) и внебюджетных средств.
Объем финансирования Программы на 2011-2015 годы составляет 86 275 876 руб., в том числе за счет средств:
- областного бюджета – 67 690 500 руб.
- местного бюджета – 17 813 539 руб.
- внебюджетных источников – 771 837 руб.
Средства, выделяемые на реализацию Программы расходуются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом N 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом N 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нормативно-правовым актами органов местного самоуправления Невельского городского округа.
Главными распорядителями  бюджетных средств являются:
- отдел культуры администрации Невельского городского округа;
- отдел капитального строительства администрации Невельского городского округа».
2.5. Приложение  №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.6. Приложение № 2 к Программе исключить.
3. Отделу культуры администрации Невельского городского округа систему мероприятий по реализации Программы осуществлять с учетом внесенных изменений.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за исключением пункта 1, подпункта  2.1.,  которые  вступают в силу с 01 января 2014 года.
5. Постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                   В. Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 04.02.2025  в 12:15ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 1) ***